
1 

 

Usnesení č.1 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 

dne 1. 3. 2023 v 16.00 hodin 

v budově „Integrovaného centra volnočasových aktivit“ 

 

Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 12 členů zastupitelstva obce  
 

Usnesení ZO č.1/1 a/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení z programu bod 19): 

- Prodej pozemku p.č. 309 (původní st.p.č.28/1 byla přečíslována KÚ) a st.p.č. 28/2, p.č. 
30 a části pozemku p.č. 31/1, 251/2 a 284/1 k.ú. Chanov  

Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č.1/1 b/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje program Zastupitelstva obce dne 1.3.2023 

 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

3. Návrhová komise 

4. Kontrola usnesení  
5. Diskuse 

6. Změna Jednacího řádu Zastupitelstva obce Obrnice 

7. Rozvojový plán obce Obrnice na rok 2023 – 2026 – investice 

8. Rozpočtové opatření č.8/2022 k 31.12.2022 – na vědomí 
9. Rozpočtové opatření č.1/2023 k 19.1.2023 – na vědomí 
10. Rozpočtové opatření č.2/2023 k 1.3.2023 

11. Střednědobý výhled obce Obrnice na období 2024 – 2026 

12. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
(§ 72 zákona o obcích) od 1.3.2023 

13. Revokace usnesení ZO č.4/8/2022 ze dne 16.12.2022 

14. Termínovaný vklad na 1 rok 

15. Inventarizační zpráva za rok 2022 

16. Prodej části pozemku p.č.115/70 k.ú. Obrnice 

17. Prodej části pozemku p.č.833/2 k.ú. České Zlatníky 

18. Prodej pozemku p.č. 825 k.ú. České Zlatníky 

19. Různé 

20. Závěr       Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č.1/2/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu   Mgr. Hanu Matuštíkovou  a pana Jana 
Ladmu  

Zapisovatelka – paní Renata Lidická            Hlasování: Pro 11- Proti  0 – Zdržel  1 

                                                                         (p.Ladma) 

Usnesení ZO č.1/3/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení   paní Milada Piksová, DiS.  a paní 
Hana Seidlová     Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

 

 

 



2 

 

Usnesení ZO č.1/4 a/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení termínu u Usnesení ZO č.5/20/2020  do 30.6.2023  

Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

Usnesení ZO č.1/4 b/2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení bez připomínek ke dni 1.3.2023 

Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

K bodu 5) nebylo přijato žádné usnesení 
 

Usnesení ZO č.1/6/2023 

Zastupitelstvo obce Obrnice schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce s účinností od 1.3.2023  
Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

Usnesení ZO č.1/7/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje po projednání Rozvojový plán obce Obrnice na roky 2023 - 
2026 

a  ukládá  
starostovi zajistit zveřejnění  dokumentu na WEB stránkách obce 

Termín: 31.3.2023     Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č. 1/8/2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.8/2022 ke dni 31.12.2022 
v konkrétních částkách, které bylo schváleno jako předběžné rozpočtové opatření 16.12.2022 – 

US č.4/14/2022. 
Zastupitelstvo obce současně bere na vědomí upravený rozpočet jako schodkový (schodek ve 
výši 3 905 751 Kč) přičemž: 

 

V příjmech nedošlo ke změnám oproti RO č.7/2022 k 16.12.2022: + 52 925,00 Kč 

celková výše – příjmy  58 133 290 Kč 

celková výše – financování 5 059 751 Kč 

 

Ve výdajích došlo ke změnám oproti RO č.7/2022 k 16.12.2022: + 52 925,00 Kč 

Celková výše – výdaje 62 039 041 Kč 

Celková výše – financování 1 154 000 Kč   Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

 

 

Usnesení ZO č.1/9/2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.1/2023, které projednala a schválila 
Rada obce dne 19.01.2023 – Usnesení RO č.1/22/2023  

Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

Usnesení ZO č.1/10 a/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.2/2023 ke dni 01.03.2023  

Zastupitelstvo obce současně schvaluje upravený rozpočet jako schodkový (schodek ve výši  
12 759 500 Kč) přičemž: 

 

příjmy: 
jsou ve výši 48 843 057 Kč 

financování v příjmech činí 13 913 500 Kč 

výdaje: 
jsou ve výši 61 602 557 Kč 

financování ve výdajích činí 1 154 000 Kč 

 



3 

 

 

a  ukládá 

starostovi zajistit provedení úpravy rozpočtu do účetnictví a zaslání schváleného upraveného 
rozpočtu na Krajský úřad Ústeckého kraje 

Termín plnění: dle harmonogramu KÚ ÚK ( zatím nebyl doručen)  
Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

Usnesení ZO č.1/10 b/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí výsledky realizace rozpočtu Obce Obrnice za 
období 1-12/2022  

Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

Usnesení ZO č.1/11/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled Obce Obrnice na období let 2024 – 2026  

Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

Usnesení ZO č.1/12 a/2023 

Usnesení nebylo přijato     Hlasování: Pro 7- Proti  5 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č.1/12 b/2023 

Usnesení nebylo přijato     Hlasování: Pro 7- Proti  5 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č.1/12 c/2023 

Zastupitelstvo obce Obrnice v souladu s § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích stanovuje výši 
odměny neuvolněnému místostarostovi ve výši 35 751,- Kč s účinností od 01.03.2023 

Hlasování: Pro 8- Proti  4 – Zdržel  0 

  

Usnesení ZO č.1/13/2023 

Usnesení ve znění : 
ZO schvaluje upuštění od vymáhání pohledávek obce spojených s bydlením a jejich odepsání 
dle neveřejné přílohy č.2 k tomuto usnesení, ve výši 509 124,77 Kč z důvodu úmrtí dlužníků 

a ukládá 

starostovi z podrozvahového účtu vyřadit pohledávky za dlužníky, kteří zemřeli a není nikdo, 
kdo by za jejich dluhy odpovídal 
Termín: 15.01.2023 

 

se nahrazuje usnesením ve znění: 
ZO schvaluje upuštění od vymáhání pohledávek obce spojených s bydlením a jejich odepsání 
dle neveřejné přílohy č.3 k tomuto usnesení ve výši 435 051,56 Kč z důvodu úmrtí dlužníků 

a ukládá 

starostovi z podrozvahového účtu vyřadit pohledávky za dlužníky, kteří zemřeli a není nikdo, 
kdo by za jejich dluhy odpovídal 
Termín: do 15.03.2023    Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

  

 

Usnesení ZO č.1/14/2023 

Zastupitelstvo obce Obrnice schvaluje Termínovaný vklad ve výši 5 000 000,- Kč s úrokem 
5,85% na dobu 12 měsíců s možností prodloužení o další roky s Komerční bankou a.s. 
a  ukládá 

starostovi uzavřít smlouvu s KB a.s. a informovat Zastupitelstvo obce o rozhodnutí Rady obce 
o  prodloužení Termínovaného vkladu na další období.  
Termín: do 10.3.2023     Hlasování: Pro 12- Proti 0 – Zdržel  0 

 



4 

 

Usnesení ZO č. 1/15 a/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2022. 
Projednaná zpráva bude součástí schvalování účetní závěrky obce Obrnice za rok 2022, která 
musí být schválena do 30.6.2023 

 

Usnesení ZO č.1/15 b/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení z účetní evidence drobného hmotného a nehmotného 
majetku v celkové hodnotě 108 113,80 Kč 

a ukládá 

starostovi zajistit likvidaci uvedeného majetku v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. o 
odpadech a vyřazení z účetní evidence 

Termín: 31.3.2023      Hlasování: Pro 11- Proti  0 – Zdržel  1 

(pí.Humpolcová) 
Usnesení ZO č. 1/16/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 115/102 o velikosti 16 m2 z celkové výměry 
1 069 m2 (oddělen z pozemku p.č. 115/70 geometrickým plánem č. 552-410/2022 ze dne 

23.11.2022, ověřeným  odsouhlaseným dne 25.11.2022 pod č.j. PGP-

984/2022-508 Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Most, panu 
 435 21 Obrnice. Pozemek bude prodán za 

cenu ve výši 2 400,- Kč dle znaleckého posudku č.2098-05/2023 vyhotoveného Ing.  
Most 

a  ukládá 

starostovi zajistit všechny úkony vedoucí k podpisu Kupní smlouvy a zavkladování změn do 
Katastru nemovitostí v souladu s platnou legislativou 

Termín: 30.4.2023      Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č. 1/17/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 833/5 o výměře 163 m2 z celkové výměry 
1138 m2, (oddělené z pozemku p.č. 833/2 geometrickým plánem č.518-431/2022 ze dne 

06.12.2022, ověřeným Ing. a odsouhlaseným dne 07.12.2022 pod čj. PGP – 

1034/2022-508 Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Most),  
panu 
Pozemek bude prodán za cenu dle znaleckého posudku č.2097-04/2023 vyhotoveného Ing. 

 Most, ve výši 8 200,- Kč 

a  ukládá 

starostovi zajistit všechny úkony vedoucí k podpisu Kupní smlouvy a zavkladování změn do 
Katastru nemovitostí v souladu s platnou legislativou 

Termín: 30.04.2023      Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č. 1/18/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 825, druh pozemku ostatní plocha o celkové 
výměře 452 m2 v k.ú. České Zlatníky panu 
Pozemek bude prodán za cenu dle znaleckého posudku č.2099-06/2023, vyhotoveného Ing. 

 Most, ve výši 18 000,- Kč 

a  ukládá 

starostovi zajistit všechny úkony vedoucí k podpisu Kupní smlouvy a zavkladování změn do 
Katastru nemovitostí v souladu s platnou legislativou 

Termín: 30.4.2023      Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

 

 



5 

 

Usnesení ZO č. 1/19 a/2023  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí plán kontrolního výboru na volební období 2023 – 2026 

Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

Usnesení ZO č. 1/19 b/2023  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí statistickou zprávu o činnosti knihovny za rok 2022 

Hlasování: Pro 12- Proti  0 – Zdržel  0 

 

 

 

  

 

_________________                     ______________________       _____________________ 

MUDr. Josef Karas                        Bc.Miroslav Grosser,DiS.                 Stanislav Zaspal      

  místostarosta                                            místostarosta                                 starosta                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


